vitatis, percusserunt me, et vulneraverunt me. Quo quis perfectior est, vulneratur facilius, et tener affectus verborum citius sentit aculeos. O felicem animum, ad quem tam sublimia exhortationis jacula veniunt, quem inveniunt suis aptum vulneribus; quando non abeunt retrorsum, auditorum vel duria, vel stoliditate repulsa! Non sunt passim hujusmodi jacula fundenda, nec in omni multitudine, sed tantum ubi idoneae mentes creduntur inveniri, quas tam excellens doctrina non effugiat. Quasi fulgura sunt haec: summa ferunt, submissa effugient; summa inveniunt, summa ferunt.

156 5. Ideo dicit: *Invenerunt me custodes civitatis, percusserunt me, vulneraverunt me, tulerunt pallium meum.* Tulerunt pallium quo involutus erat poenalter Adam, prioris simplicitatis splendore nudatus: tulerunt imaginationum oportenta, quibus impeditabatur intrinsecus; pallium figurarum velamen tulerunt, veritatem intulerunt. Revelata, nudata, simplex veritas gignit fervorem amoris. Ideo, *filiæ Jerusalem, nuntiate dilecto quia amore langueo.* Quandiu non placet, non rapit affectum, non succedit perspecta veritas: quantumlibet sincere se frui quis putet aspectu intelligentiae, velamen patitur, oportentum lippitudinis, obductionis pallium. Cum autem ablatum hoc velamen fuerit, tunc rutilat veritas, tunc scintillat, et succedit amorem; tunc alios ad congratulandum, qui hoc patitur, poterit invitare, dicens: *Nuntiate dilecto quia amore langueo.* Videte Judæam, quandiu sub legis operimento latebat veritas, quandiu cœcitat ipsa tolerabat velamen: metu torpebat, affectu rigido nil poterat dulce sentire, nec vulnerari jaculo charitatis. Cum autem conversa ad Dominum velamen depositum, cum ablatum hoc illi pallium erat, tunc coepit gloriæ hujus confessionis verbum usurpare: *Filiæ Jerusalem, nuntiate dilecto quia amore langueo.*

Tunc gloriata de novæ et insolite dulcedenis gustu, filias Jerusalem ad gratias agendum invitavit, et suo gentis consortes exemplo sollicitat. Audi denique quid tali sollicitatione provocata respondeant: *Qualis est dilectus tuus? et quæreremus eum tecum.* Vides quomodo participes fidei hujus et doctrinæ fieri gerant in votis. Doce qualis est dilectus tuus, et quæreremus eum tecum. Fac nos tanta consortes gratiae, ut querendi studio amoris incipiamus affectu languere. Sufficiat interpretatione mystica haec perstrinxisse breviter.

6. Jam ad id redeamus, cuius ex occasione in hunc sumus locum delapsi, dum ablati pallii utilitatem exposuimus. Nam inde est sumpta occasio quod ait: *Tulerunt pallium meum.* Hæreamus adhuc pallium hoc in loco, explicemus hoc pallium. Non est enim simplex pallium, quo etiam sanctæ mentes involvuntur. Est euim diplois, id est duplex pallium, fortasse et triplex, et quadruplex. Quot vobis palliorum genera proposuimus? Annon adhuc grave et onerosum satis est pallium animarum cura, et administrandæ necessitatis sollicitudo? Propria incom-